
سفر ویلیام برنز به مصر
منابع آمریکایی گفته اند که مدیر سیا برای دستیابی 
به موفقیت در توافقنامه مبادله اُسرای اسرائیلی به 
مصر می رود. وبگاه آمریکایی آکسیوس به نقل از 
منابع آگاه خود گزارش داده اســت که مدیر سیا 
برای دســتیابی به موفقیــت در توافقنامه مبادله 
اُسرای اسرائیلی، وارد قاهره، پایتخت مصر خواهد 
شد. همزمان، شورای امنیت ملی آمریکا خواستار 
اجرای سریع اقدامات اعلام شده توسط اسرائیل 
به درخواســت رئیس جمهور آمریکا، »جو بایدن« 
شده است. به گفته شــورای امنیت ملی آمریکا، 
سیاســت واشــنگتن در قبال تل آویو بــا ارزیابی 
اجرای اقدامات اســرائیل در غــزه تعیین خواهد 
شد. شورای امنیت ملی آمریکا همچنین افزود که 
آماده هماهنگی با اسرائیل، اردن، مصر و سازمان 
ملل برای تضمین اجرای آتش بس و توقف جنگ 
غزه هســتیم. از سوی دیگر شــبکه ۱۳ تلویزیون 
اســرائیل گفت وگوی بایدن و نتانیاهو در شامگاه 
پنجشنبه را متشنج خواند و گفت، بایدن اقدامات 
و رفتارهای رژیم صهیونیســتی را به شــدت مورد 

انتقاد قرار داده است.
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تحریم تسلیحاتی اسرائیل
شورای حقوق بشر سازمان ملل جمعه پیش نویس 
قطعنامــه ای که در آن درخواســت بــرای تحریم 
تسلیحاتی اسرائیل با اشــاره به »خطر احتمالی 
نسل کشی در غزه« مطرح شده را بررسی می کند. 
در صورت تصویب این پیش نویس، اولین بار است 
که نهاد عالی حقوق بشــر ســازمان ملــل درباره 
جنگ در غــزه موضع گیری می کند. در این متن 
»استفاده از سلاح های انفجاری با اثرات گسترده 
توسط اســرائیل« در مناطق پرجمعیت نوار غزه 
محکوم و از اسرائیل خواسته شده »به مسئولیت 
قانونی خود برای جلوگیری از نسل کشــی پایبند 
باشــد«. این پیش نویس را پاکستان به نمایندگی 
از 55 کشــور از 56 کشور عضو ســازمان ملل در 
ســازمان همکاری اســلامی )OIC( به استثنای 
آلبانــی ارائــه کــرده اســت. پیش نویــس مذکور 
همچنین از سوی بولیوی، کوبا و هیئت فلسطین 

در ژنو حمایت می شود.

ناتو لنگرگاه اصلی امنیت اروپاست
آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان، ناتو را »لنگرگاه 
اصلی امنیت« اروپا توصیف کرد و گفت که حمله 
روســیه به اوکراین، بزرگترین تهدید علیه صلح در 
اروپا را ایجاد کرد. بائربوک خواستار افزایش حمایت 
نظامی از اوکراین شــد و هشــدار داد که شکست 
کی یف در مقابل روسیه باعث کشیده شدن جنگ 
بــه اروپای مرکزی می شــود. وزیــر خارجه آلمان 
در پاســخ به خبرنگاران در بروکســل گفت: »اگر 
اوکراین نتواند به دفاع از خود ادامه دهد احتمال 
تهاجم روســیه به سمت مرزهای بیشتری در اروپا 
و مرزهای ناتو وجود دارد.« وی افزود که در صورت 
ناتوانی اوکراین در دفاع از خود، این جنگ با برلین 
هشت ساعت فاصله خواهد داشت و حتی فاصله 
آن با بروکســل که قلب اتحادیه اروپا و ناتو اســت، 
هشت ساعت دیگر خواهد بود. بائربوک گفت که 
دیپلمات های ارشد کشورهای عضو ناتو در جلسه 
خــود درباره افزایش حمایــت از اوکراین از طریق 
آموزش های نظامی و هماهنگی بهتر در ارســال 

سلاح توافق کردند.

حامیان توافق ابراهیم، 
که در سال 2020 

در چارچوب آن چهار 
کشور عربی، اسرائیل 

را به رسمیت شناختند، 
می گویند که هنوز 

می توان آنها را گسترش 
داد. این امر مستلزم 
آن است که رهبران 
عرب مخالفت تقریباً 
جهانی با اسرائیل را 

نادیده بگیرند. شاید 
آنها این کار را انجام 

دهند اما بعید است که 
این اقدام یک مبنای 

محکم برای معاهده ای 
باشد که به هر حال، 
بسیاری از پارامترهای 

منطق استراتژیک 
خود را از دست داده 

است. این توافقنامه 
فقط برای صدور اجازه 

به اسرائیلی ها برای 
گذراندن تعطیلات شان 

در دوبی نبود. این 
توافق قصد داشت یک 

اتحاد منطقه ای علیه 
ایران را تحکیم کند و 

یک رویکرد »بیرون 
به درون« را برای 

حل مناقشه اسرائیل و 
فلسطین تقویت کند

نتانیاهو با کمک به شرکای ائتلاف راست افراطی، احتمالًا به امید 
جلوگیری از برگزاری انتخابات زودهنگام است و همین امر اختلافات 
را عمیق تــر می کند. بودجه زمان جنگ او را کــه در اوایل ماه جاری 
توسط کنست تصویب شد، در نظر بگیرید. این بودجه کاهش های 
شــدیدی را بر وزارتخانه های غیرنظامی تحمیل می کند، اما بودجه 
وزارتخانه هایی که در کنترل راست مذهبی است را افزایش می دهد. 
467 میلیون دلار برای مدارس افراطی ارتدوکس تصویب شده است. 
این مدارس اغلب برنامه آموزشــی دولتی را نادیده می گیرند و 200 
میلیون شِکِل دیگر برای یک وزارتخانه تحت کنترل یک شهرک نشین 
راست افراطی افزوده شده است.. در عین حال، اسرائیلی هایی که از 
شمال و جنوب آواره شده اند، شکایت دارند که دولت کمک چندانی 

به آنها نمی کند و تنها هزینه اقامت در هتل شان را پرداخت می کند. 

سردرگمی کامل �
حتی در موضوع خود جنگ هم اختلاف وجود دارد. اسرائیلی ها 
بر سر اینکه آیا به دنبال »پیروزی کامل« وعده داده شده توسط نتانیاهو 
به جنگ ادامه دهند یا برای تسهیل معامله گروگان ها جنگ را متوقف 
کنند، اختلاف نظــر دارند. 4۳ درصد از اســرائیلی ها می خواهند به 
جنگ ادامه دهند، درحالی که 47 درصد آماده توقف جنگ هستند. 
پلیس اســرائیل، تحت نظارت ایتامار بن گویر، یکی از اعضای راست 
افراطی کابینه، با خانواده های گروگان هایی که علیه دولت تظاهرات 
کرده اند، برخورد می کند. بنی گانتز، فرمانده سابق ارتش اسرائیل که 
در ماه اکتبر به کابینه جنگ پیوســت، یکی از گزینه های مورد علاقه 
برای جانشــینی نتانیاهو در انتخابات است. اگر او نخست وزیر شود، 
بیشــتر وقت خود را صــرف مقابله با پیامدهای جنــگ خواهد کرد. 
مــدت طولانی تر خدمت اجباری و بار ســنگین تر بــر دوش نیروهای 
ذخیره، اقتصاد اســرائیل را با مشکل مواجه خواهد کرد. هزینه های 
دفاعی بیشــتر و هزینه بازسازی شــهرک های آسیب دیده در نزدیکی 
مرزها، کاهش بودجه در مناطق دیگر یا مالیات های بیشتر و یا هر دو 
را ضروری می کند. قبل از جنگ، جهان عرب به ســمت عادی سازی 
روابط با اسرائیل پیش می رفت. حالا دیگر اینطور نیست. فاجعه جنگ 
غزه از ماه اکتبــر به طور مداوم در صفحه هــای تلویزیون و تلفن های 
هوشــمند جوامع عرب دیده می شود. این تصاویر نه تنها صحنه های 
مرگ و اســتیصال، بلکه ســیلی بی پایان از لفاظی های غیرانســانی 
اسرائیلی ها درباره فلسطینی ها را شامل می شود. مقامات عربستان 
سعودی ســال ها تلاش کرده اند تا جامعه خود را برای عادی سازی با 
اسرائیل آماده کنند اما نظرسنجی ای که در ماه دسامبر توسط مؤسسه 
واشنگتن منتشر شد، نشان داد که 96 درصد سعودی ها فکر می کنند 

کشورهای عربی باید همه روابط خود را با اسرائیل قطع کنند.

قاعده جدید �
حامیان توافق ابراهیم، که در سال 2020 در چارچوب آن چهار 
کشور عربی، اســرائیل را به رسمیت شناختند، می گویند که هنوز 
می توان آنها را گســترش داد. این امر مســتلزم آن است که رهبران 
عرب مخالفت تقریباً جهانی با اســرائیل را نادیده بگیرند. شاید آنها 
این کار را انجام دهند اما بعید است که این اقدام یک مبنای محکم 
برای معاهده ای باشــد که به هر حال، بسیاری از پارامترهای منطق 
اســتراتژیک خود را از دســت داده اســت. این توافقنامه فقط برای 
صدور اجازه به اســرائیلی ها برای گذراندن تعطیلات شــان در دوبی 
نبود. این توافق قصد داشت یک اتحاد منطقه ای علیه ایران را تحکیم 
کند و یک رویکرد »بیرون به درون« را برای حل مناقشــه اســرائیل و 
فلسطین تقویت کند. همانطور که کشورهای عربی با اسرائیل رابطه 
برقرار کردند، فلسطینی ها را نیز تحت فشار قرار دادند تا توافق صلح 
را امضا کنند. اکنون هر دو هدف دور از دســترس به نظر می رسند. 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از رویارویی با ایران عقب کشیده اند تا 

مبادا خودشان مورد تهدید واقع شوند.

این تنها عقاید اعراب نیســت که تغییر کرده است. حتی قبل از 
جنگ نیز جوانان در غرب کمتر از بزرگان خود طرفدار اسرائیل بودند. 
یک نظرسنجی در سال 2022 توسط مرکز تحقیقات پیو، انجام شد 
و نشان داد که فقط 4۱درصد از آمریکایی های ۱8 تا 29ساله دیدگاه 
مطلوبی نسبت به اسرائیل دارند، درحالی که این رقم در افراد بالای 
65 سال 69درصد بود. جنگ این شکاف را بیشتر کرده است. یک 
نظرسنجی توســط YouGov در ماه فوریه نشــان داد که 20درصد 
از آمریکایی هــای بالای 65 ســال و ۳9درصد از جوانــان ۱8 تا 29 
ساله، اسرائیل را یک رژیم آپارتاید می دانند. هنگامی که گالوپ ماه 
گذشته از آمریکایی ها پرسید آیا آنها بیشتر با اسرائیلی ها همدردی 
می کنند یا فلسطینی ها؟ 40 درصد افراد مسن، اسرائیل را انتخاب 
کردند، درحالی که 45 درصد جوانان، فلسطینی ها را انتخاب کردند. 
52درصد از جوانان بریتانیایی نیز فکر می کنند که جنگ اســرائیل 
غیرقابل توجیه اســت، درحالی که ۳6درصد از افراد بالای 65 سال 

چنین نظری دارند.
اســرائیلی ها تمایل دارند این یافته ها را رد کنند. آنها اســتدلال 
می کنند که ممکن است در کالج های دانشگاهی و گروه های چپ 
چنین دیدگاه هایی وجود داشــته باشــد، اما مقامات غربی را تحت 
تاثیر قرار نداده است. با این حال، اگر بپذیریم که امروز دانشجویان 
کمتر جنگ طلب هستند، آن وقت باید گفت که حمایت اسرائیل در 
آینده متزلزل به نظر می رسد. حتی برخی از سیاستمداران امروزی 
به طور غیرمنتظره ای تغییر دیدگاه داده اند. چاک شومر، سناتور ایالت 
نیویورک شاید حامی ترین دموکرات اسرائیل در سنا باشد. او یکی از 
چهار ســناتور دموکرات بود که در ســال 20۱5 به توافق هسته ای با 
ایران رای منفی داد و در مقابل باراک اوباما در سمت نتانیاهو ایستاد. 
بــا این حال، در ۱4 مــارس، او یک موضع شــدید علیه نتانیاهو در 
مجلس سنا اتخاذ کرد و گفت که نخست وزیر اسرائیل »راه خود را گم 
کرده« و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام برای جایگزینی او شد.
البته شــومر از اســرائیل دست برنداشته اســت. در حال حاضر 
خشــم او، مانند برخی دیگر از دموکرات ها، متوجه نتانیاهو است: 
آنها خواهان یک رهبر جدید در اســرائیل هستند، نه گسستگی در 
ائتلاف. خوشــبین ها در اســرائیل امیدوارند که تغییــر در دولت بار 
دیگر حمایت آمریکا را بازگرداند. شــاید اینطور باشــد اما فقط برای 
مدتی. ائتلافی به رهبری گانتز احتمالًا شــامل احزاب راســت گرا، 
مخالف راه حل دودولتی خواهد شــد. بعید اســت که برای محدود 
کردن شهرک ســازی ها، احیای روند صلح یا پیشــبرد ســایر منافع 
آمریکا اقدامی انجام دهد و بعید است که او قبل از پاییز، قدرت را به 
دست گیرد. هرچه نتانیاهو بیشتر در قدرت بماند، رخداد غیرقابل 
تصور بیشتری در سیاست آمریکا رخ خواهد داد. خودداری از کمک 
نظامی به اسرائیل، یا تحمیل شروط بر اسرائیل، در گذشته ایده هایی 
بود که فقط در محافل حاشیه ای سیاسی بیان می شد. اکنون آنها به 
یک مطالبه اصلی تبدیل شده اند. حتی افرادی مانند کریس کونز، 
ســناتور دموکرات میانه رو و معتمد بایــدن، چنین مفاهیمی را علناً 
مورد بحث قرار داده است. ممکن اســت یک رویارویی در راه باشد. 
بایدن گفته اســت که تهاجم اسرائیل به رفح، به دلیل احتمال به بار 
آوردن تلفات بیشتر غیرنظامیان، »خط قرمز« آمریکا خواهد بود. اما 
نتانیاهو به صراحت می گوید که نیروهای اسرائیلی بالاخره وارد رفح 
خواهند شد.  البته بایدن ممکن است عقب نشینی کند. او تاکنون 
هیچ تمایلی برای رویارویی با اسرائیل نشان نداده است. اگر دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور جانشین او شود، احتمال درگیری حتی 
کمتر خواهد بود. او به بایدن و دیگر دموکرات ها حمله می کند که به 
اندازه کافی از اسرائیل حمایت نمی کنند. با این وجود، حد و حدود 
کمک نظامی به اســرائیل نقض شده و همین حالا کمک نظامی به 
اســرائیل به موضوع بحث و مجادله تبدیل شــده است. برای مثال، 
دســتورالعمل هایی را کــه رئیس جمهور در ماه فوریه بــه وزارت امور 
خارجه داد، در نظر بگیرید. دســتور داده شــد تا بررسی شود که آیا 

دولت های خارجی با سلاح های آمریکایی مرتکب جنایات می شوند 
یا خیر. در حال حاضر این اقدام یک تمرین است اما سیاستمداران 
در آینده ممکن است از آن به شکلی جدی تر استفاده کنند. آمریکا 
همچنین تحریم هایی را علیه شهرک نشینان خشونت طلب اسرائیلی 
در کرانه باختری اعمال کرده است. این تحریم ها را می توان اقدامی 
برای به دام انداختن سیاســتمدارانی مانند بن گویر به حساب آورد. 
قانون فدرال کمک نظامی به کشــورها را که مرتکب جنایات جنگی 
می شــوند، ممنوع می کند. اگر وزارت امور خارجه اسرائیل را متهم 

کند، آمریکا مجبور است حمایت خود را کاهش دهد.

فلاکت فلسطین، مسئولیت اسرائیل �
دیوان بین المللی دادگستری در حال رسیدگی به شکایتی است 
که توسط آفریقای جنوبی ارائه شده است مبنی بر اینکه اسرائیل در 
حال نسل کشی در غزه است. حتی اگر دیوان این شکایت را رد کند، 
باز هم ممکن است به پرونده های دیگری رسیدگی کند. این سازمان 
تحقیقــات جنایات جنگی احتمالی در اســرائیل و ســرزمین های 
اشــغالی را در ســال 20۱9 آغاز کرد. بلژیک 5 میلیون یورو به دیوان 
کمک کرد تا جنایات احتمالی در جنگ فعلی را بررسی کند. دادگاه 
احتمالًا به مدارک نیاز دارد. وزیر خارجه آفریقای جنوبی در اوایل این 
ماه گفت که شهروندانی که در کنار ارتش اسرائیل در غزه می جنگند، 
پس از بازگشــت به کشورشان دستگیر خواهند شد. اسرائیلی های 
لیبرال مدت هاســت در مــورد آینده ای هشــدار داده اند کــه در آن 
سیاســتمداران و ژنرال های آنها دیگر آزادانه نخواهند توانست سفر 
کنند، از ترس اینکه مبادا به لاهه منتقل شــوند. شــاید آن روز هنوز 
نرسیده باشد اما مسلماً راه رسیدنش از شش ماه پیش نزدیکتر است.
جنگ همچنین شکاف های سیاســی قدیمی را احیا می کند. 
در دهــه ۱990 و اوایل دهه 2000، درگیری با فلســطینی ها برای 
رای دهندگان اســرائیلی یک موضوع اساســی بود. سپس اردوگاه 
صلح طلبان فرو ریخت و موضوع در پسِ زمینه محو شد. در ۱5 سال 
گذشته، انتخابات در اســرائیل یک همه پرسی برای ادامه حکومت 
نتانیاهو بوده اســت. در سال 20۱5 شعار اصلی مبارزات انتخاباتی 
حزب اپوزیســیون »این ما هستیم یا او« بود. انتخابات بعدی ممکن 
است آخرین رفراندوم باشد. محبوبیت نتانیاهو از بین رفته است، او 
به اتهام فساد محاکمه می شود و پس از جنگ با کمیسیون تحقیق 

درباره 7 اکتبر روبه رو خواهد شد.
با این حال، خروج نتانیاهو، اگر رخ دهد، به اختلافات سیاسی 
پایان نخواهد داد. اســرائیلی های معتدل به دنبال رهبری هستند 
که خواسته هایشان را مورد توجه قرار دهد. آنها از فرد مورد نظرشان 
می خواهند که راســت افراطی را به حاشــیه رانده و به معافیت های 
ازپیش تعیین شده یهودیان افراطی ارتدوکس پایان داده و هنجارهای 
دموکراتیک را تقویت کند. اما گانتز برای اجرای این مطالبات گزینه 
چندان مناسبی نیست. موضوع فلسطینی ها دوباره در دستور کار 
قرار خواهد گرفت و این موضوعی است که جناح راست با برانگیختن 

ترس رای دهندگان از آن بهره برداری می کند.
منتقدان فهرست بلندبالایی از کارهایی که اسرائیل می توانست 
از 7 اکتبــر به طور متفــاوت انجام دهــد، ارائه می کنند. اســرائیل 
می توانست کمک های بشردوستانه بسیار بیشتری به غزه ارائه کند 
و سیاســتمداران شوونیست و متعصب را به واسطه صحبت هایشان 
در مورد لزوم پاکســازی قومی فلســطینی ها مورد انتقاد قرار دهد. 
می توانست صبر کند تا تلافی کند و سپس حملات محدود توسط 
نیروهای ویژه را به جای بمباران هوایی گســترده غزه انتخاب کند. 
می توانســت برای بحــث درباره ترتیبــات پس از جنگ بــا آمریکا و 
کشــورهای عربی مدارای بیشــتری بکند. برخی از ایــن انتقادها 
درست است. گرسنگی در غزه، هم یک شکست اخلاقی و هم یک 

مسئولیت استراتژیک برای اسرائیل است.
مترجم: آریا صدیقی

اـر نیست ده ای در ک برنـ
حتی اگر حماس هم از بین برود، اسرائیل امن نخواهد شد


